
UCHWAŁA NR V/31/15 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 31  marca 2015 r. 

 

w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Orla na lata 2006-2016. 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 17 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/159/06 Rady Gminy Orla z dnia 20 stycznia 

2006 r. w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Orla na lata 2006 –2016, zmienionej uchwałą Nr XX/166/09 Rady Gminy Orla z dnia 

12 lutego 2009 r. w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Orla na lata 2006-2016, uchwałą Nr V/19/11 Rady Gminy Orla z dnia   

28 marca 2011 r. w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Orla na lata 2006-2016 oraz uchwałą Nr XVII/136/13 Rady Gminy Orla 

z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Orla na lata 2006-2016, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 5 w tabeli „I. Świadome i aktywne społeczeństwo, kapitał ludzki oparty na 

wiedzy”: 

a) pkt 3-5 otrzymują brzmienie: 

„ 

3 Realizacja projektów 

służących edukacji 

różnych grup 

społecznych, w tym 

kształcenia przez 

Internet 

GOK w Orli, 

GKRPA w Orli, 

Urząd Gminy 

Orla, GBP w 

Orli, organizacje 

pozarządowe 

2013 –  

2016 

- liczba projektów 

skierowanych do 

różnych grup 

społecznych, 

- liczba osób 

uczestniczących w 

zajęciach 

 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

4 Organizowanie czasu 

wolnego 

mieszkańców gminy 

oraz zajęć 

pozalekcyjnych 

dzieci i młodzieży 

gminne jednostki 

organizacyjne, 

stowarzyszenia i 

organizacje 

pozarządowe, 

grupy 

nieformalne 

2006 –  

2016 

- ilość inicjatyw i 

programów, 

- zwiększenie liczby 

i wzrost standardu 

usług dla młodzieży, 

- liczba uczestników 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

5 Likwidacja barier 

architektonicznych  

w placówkach 

publicznych 

gminne jednostki 

organizacyjne 
2010 –  

2016 

- liczba 

zmodernizowanych 

placówek 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe, 

budżet 

państwa 

” 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„ 

7 Prowadzenie zajęć 

korekcyjno-

wyrównawczych 

oraz logopedycznych 

dla dzieci z 

gminne jednostki 

organizacyjne, 

poradnie 

specjalistyczne, 

organizacje 

2010 –  

2016 

- liczba zajęć, 

- liczba dzieci 

uczestniczących 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 



deficytami 

rozwojowymi – 

rozpoznanie, 

diagnoza i 

organizacja 

pozarządowe 

” 

c) dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„ 

10 Wspieranie 

organizacji 

społecznych i grup 

społecznych 

prowadzących 

działalność służącą 

aktywizacji 

społecznej 

GOK w Orli, 

GKRPA w Orli, 

Urząd Gminy 

Orla, GBP w Orli 

2013 –  

2016 

- ilość inicjatyw i 

programów, 

- liczba uczestników 

 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

” 

2) w rozdziale 5 w tabeli „II. Profesjonalna pomoc społeczna, zmieniająca świadomość 

społeczną, wspierającą jakość życia lokalnej społeczności”: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 
5 Podejmowanie 

działań 

zmierzających do 

przeciwdziałania 

wykluczeniu 

społecznemu – 

przygotowanie i 

realizacja projektów 

GKRPA w Orli, 

instytucje 

pozarządowe, 

GOPS w Orli, 

GBP w Orli, 

GOK w Orli 

2013 –  

2016 

- liczba 

zrealizowanych 

projektów 

systemowych, 

- liczba osób 

objętych projektami, 

 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

” 

b) dodaje się pkt 7-10 w brzmieniu: 

„ 
7 Realizacja działań 

zmierzających do 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie, w tym 

projektów 

edukacyjnych 

gminne jednostki 

organizacyjne, 

GKRPA w Orli, 

organizacje 

pozarządowe 

2013 –  

2016 

- ilość inicjatyw i 

programów, 

- ilość osób 

uczestniczących 

 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

8 Realizacja działań 

zmierzających do 

poprawy 

funkcjonowania 

rodziny – działania 

asystenta rodziny 

GOPS w Orli 2013 –  

2016 

- liczba 

zatrudnionych 

asystentów rodziny, 

- liczba rodzin 

objętych wsparciem 

asystenta rodziny 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

9 Podejmowanie 

działań na rzecz 

rodzin 

wielodzietnych, które 

mogą im zapewnić 

szczególne 

uprawnienia – Karta 

Dużej Rodziny 

Urząd Gminy 

Orla, GOPS w 

Orli 

2014 –  

2016 

- liczba wydanych 

kart 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe 

10 Realizacja gminnych 

programów 

osłonowych 

Urząd Gminy 

Orla, GOPS w 

Orli 

2014 –  

2016 

- liczba osób 

objętych programem 

budżet 

gminy 



skierowanych do 

grup pozostających 

w trudnej sytuacji 

materialnej, w tym 

osób starszych 

” 

3) w rozdziale 5 w tabeli „III. Efektywne rozwiązywanie problemów uzależnień”: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 

1 Realizacja 

programów 

profilaktycznych, 

organizowanie 

działań 

zwiększających 

dostępność 

terapeutyczną i 

rehabilitacyjną dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

- diagnoza skali 

zjawiska, diagnoza 

potrzeb 

GKRPA w Orli, 

stowarzyszenia, 

instytucje 

pozarządowe, 

gminne jednostki 

organizacyjne 

2006 –  

2016 

- ilość osób 

uczestniczących, 

- ilość programów 

budżet 

gminy, 

fundusze 

pomocowe, 

” 

b) skreśla się pkt 2 i 3, 

 

4) dodaje się rozdział 6c w brzmieniu:  

„6c. Harmonogram działań na lata 2015-2016 

 

Lp. Przewidziane działania Instytucje i podmioty 

odpowiedzialne 

2015 2016 

1.  Organizowanie czasu 

wolnego mieszkańców 

gminy oraz zajęć 

pozalekcyjnych dzieci i 

młodzieży. 

gminne jednostki 

organizacyjne, 

stowarzyszenia i 

organizacje 

pozarządowe, grupy 

nieformalne 

X X 

2.  Prowadzenie zajęć 

korekcyjno – 

wyrównawczych oraz 

logopedycznych dla 

dzieci z deficytami 

rozwojowymi 

- rozpoznanie diagnoza i 

organizacja 

gminne jednostki 

organizacyjne, poradnie 

specjalistyczne, 

organizacje pozarządowe 

X X 

 

3.  Realizacja programów 

profilaktycznych, 

organizowanie działań 

zwiększających 

dostępność terapeutyczną 

i rehabilitacyjną dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych 

- diagnoza skali zjawiska, 

GKRPA w Orli, 

stowarzyszenia i 

instytucje pozarządowe, 

gminne jednostki 

organizacyjne 

X X 



diagnoza potrzeb 

4.  Podejmowanie działań 

zmierzających do 

przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu 

– przygotowanie i 

realizacja projektów 

GKRPA w Orli, 

instytucje pozarządowe, 

GOPS w Orli, GBP w 

Orli, GOK w Orli 

X X 

5.  Realizacja działań 

zmierzających do 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w 

tym projektów 

edukacyjnych 

gminne jednostki 

organizacyjne, GKRPA 

w Orli, organizacje 

pozarządowe 

X X 

6.  Realizacja działań 

zmierzających do 

poprawy funkcjonowania 

rodziny – działania 

asystenta rodziny 

GOPS w Orli X X 

7.  Wspieranie organizacji 

społecznych i grup 

społecznych 

prowadzących działalność 

służącą aktywizacji 

społecznej 

GOK w Orli, GKRPA w 

Orli, Urząd Gminy Orla, 

GBP w Orli 

X X 

8.  Realizacja projektów 

służących edukacji 

różnych grup 

społecznych, w tym 

kształcenia przez Internet 

GOK w Orli, GKRPA w 

Orli, Urząd Gminy Orla, 

GBP w Orli, organizacje 

pozarządowe 

X X 

9.  Podejmowanie działań na 

rzecz rodzin 

wielodzietnych, które 

mogą im zapewnić 

szczególne uprawnienia – 

Karta Dużej Rodziny 

Urząd Gminy Orla, 

GOPS w Orli 

X X 

10.  Realizacja gminnych 

programów osłonowych 

skierowanych do grup 

pozostających w trudnej 

sytuacji materialnej, w 

tym osób starszych 

Urząd Gminy Orla, 

GOPS w Orli 

X X 

            ” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

 

§ 3. Uchwała podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Orla. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


